exclusividade, pela fiel execução da integralidade do objeto deste Contrato, conforme as
especificações do Edital da Licitação e seus Anexos.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

 

3.1 - Importa o presente Contrato no valor global estimado de R$ 8.243.255,88 (oito
milhões, duzentos e quarenta e três mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e oito
centavos), para a execução do seu objeto, conforme previsto nas Cláusulas Primeira e Segunda.

3.2 - O pagamento será efetuado através do processo de fatura, em conformidade com a
Lei Estadual nº 287/1979, mediante crédito em conta-corrente da CONTRATADA, que uma vez

[...]

ICMS nº 026/03, regulamentado pela Resolução SEFAZ nº 971/2016, na ocasião da emissão da
Nota Fiscal.

 

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA GARANTIA DA EXECUÇÃO DO
CONTRATO

 

12.1 - A CONTRATADA prestará garantia do Contrato, no percentual de 5% (cinco por
cento) do valor do presente Contrato, correspondendo a R$ 412.162,80 (quatrocentos e doze mil,
cento e sessenta e dois reais e oitenta centavos), conforme previsto no Edital da Licitação e seu
Anexo I.

 

12.2 - A garantia prestada pela CONTRATADA será liberada ou restituída após a fiel
execução do contrato ou após a sua extinção por culpa exclusiva da Administração e, quando em